
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

 
Số:             /QĐ-BVHTTDL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt mẫu tranh cổ động để sử dụng 

chính thức trong các hoạt động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội 
khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
Căn cứ Nghị định số 43/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của 

Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Quyết định số 1041/QĐ-BVHTTDL ngày 15 tháng 4 năm 2025 
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch công tác 
năm 2025 của Cục Văn hoá cơ sở, Gia đình và Thư viện;

Căn cứ Quyết định số 1399/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 5 năm 2025 
của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc tổ chức cuộc thi sáng 
tác tranh cổ động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử 
Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Văn hoá cơ sở, Gia đình và Thư viện.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mẫu tranh cổ động để sử dụng chính thức trong các 
hoạt động tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 (danh mục và mẫu tranh kèm theo).

Điều 2. Mẫu tranh cổ động được sử dụng chính thức trong các hoạt động 
tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân 
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 kể từ ngày Quyết định này được ban hành.

Điều 3. Đề nghị các đơn vị, tổ chức, cá nhân sử dụng mẫu tranh cổ động 
tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và bầu cử Hội đồng nhân dân 
các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo đúng mẫu do Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch 
cung cấp để đảm bảo tính chuẩn xác và thống nhất.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Văn hoá cơ sở, Gia đình 
và Thư viện, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:     
- Như Điều 4;
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Các Thứ trưởng;
- Lưu: VT, VHCSGĐTV. H (10).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

  Trịnh Thị Thủy

4300 12 11



DANH SÁCH MẪU TRANH CỔ ĐỘNG SỬ DỤNG CHÍNH THỨC
Tuyên truyền bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI 

và bầu cử Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 
(kèm theo Quyết định  số              /QĐ-BVHTTDL ngày          tháng       năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch)

1. Tác phẩm: Ngày bầu cử là ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc! (Tranh 
số 1)

Tác giả: Trịnh Bá Quát - Số 31, ngõ 93, phố Hoàng Văn Thái, phường 
Phương Liệt, thành phố Hà Nội

2. Tác phẩm: Tham gia bầu cử Đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu 
hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là quyền lợi, nghĩa vụ thiêng 
liên của mỗi công dân! (Tranh số 2)

Tác giả: Nguyễn Duy Thành - P1518, H3 Chung cư Hope, Đường Chu 
Huy Mân, phường Phúc Lợi, thành phố Hà Nội

3. Tác phẩm: Cử tri cả nước đồng lòng bầu cử , chung tay xây dựng đất 
nước giàu mạnh! (Tranh số 3)

Tác giả: Nguyễn Hiền Lương - 170 La Thành, phường Ô Chợ Dừa, thành 
phố Hà Nội

4. Tác phẩm: Ngày 15 - 3 - 2026, cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu quốc 
hội khoá XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! 
(Tranh số 4)

Tác giả: Trịnh Bá Quát - Số 31, ngõ 93, phố Hoàng Văn Thái, phường 
Phương Liệt, thành phố Hà Nội

5. Tác phẩm: Mỗi lá phiếu một niềm tin, một trách nhiệm đối với Tổ quốc! 
(Tranh số 5)

Tác giả: Đỗ Như Điềm - Số 75 Phạm Đôn Lễ, tổ 10, phường Thái Bình, 
tỉnh Hưng Yên.

6. Tác phẩm: Mỗi lá phiếu góp phần đưa đất nước phát triển hùng cường, 
thịnh vượng! (Tranh số 6)

Tác giả: Đỗ Như Điềm - Số 75 Phạm Đôn Lễ, tổ 10, phường Thái Bình, 
tỉnh Hưng Yên.

7. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và 
Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! (Tranh số 7)

Tác giả: Hà Huy Chương - 160B Quang Trung, phường Hải Dương, 
thành phố Hải Phòng

8. Tác phẩm: Ngày hội của toàn dân (Tranh số 8)
Tác giả: Hà Huy Chương - 160B Quang Trung, phường Hải Dương, 

thành phố Hải Phòng

4300 12 11

Ký bởi: Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch
Cơ quan: Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch



2

9. Tác phẩm: Bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là ngày hội của toàn dân! (Tranh số 9)

Tác giả: Nguyễn Anh Thập - 66 Tôn Thất Tùng, phường Vĩnh Phúc, tỉnh 
Phú Thọ

10. Tác phẩm: Quốc hội khoá XVI hiện thân của trí tuệ, ý chí và nguyện 
vọng của nhân dân! (Tranh số 10)

Tác giả: Trần Duy Trúc - số 42C/110 Quan Nhân, phường Thanh Xuân, 
thành phố Hà Nội.

11. Tác phẩm: Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công 
bằng, văn minh! (Tranh số 11)

Tác giả: Bùi Đại Hào - Tòa nhà CT6, khu đô thị mới Văn Khê, phường 
Hà Đông, thành phố Hà Nội.

12. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI 
và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! (Tranh số 12)

Tác giả: Phạm Bình Định - Số 1, ngách 22 Trung Tả, đường Khâm Thiên,       
phường Văn Miếu - Quốc Tử Giám, Thành phố Hà Nội.

13. Tác phẩm: Bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là ngày hội của toàn dân! (Tranh số 13)

Tác giả: Trịnh Bá Quát - Số 31, ngõ 93, phố Hoàng Văn Thái, phường 
Phương Liệt, thành phố Hà Nội

14. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 
XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031! (Tranh số 14)

Tác giả: Nguyễn Anh Minh - Số 29, Nguyễn Thị Giang, phường Vĩnh Phúc, 
tỉnh Phú Thọ 

15. Tác phẩm: Bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là ngày hội của toàn dân! (Tranh số 15)

Tác giả: Nguyễn Ngọc Khai - Trung tâm Văn hóa Điện ảnh tỉnh Lâm Đồng
16. Tác phẩm: Ngày bẩu cử là ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc! (Tranh 

số 17)
Tác giả: Đinh Thị Thu Mai - Hội Liên hiệp Văn học Nghệ thuật thành phố 

Hải Phòng 
17. Tác phẩm: Gửi trọn niềm tin trong từng lá phiếu mỗi lá phiếu góp 

phần đưa đất nước phát triển hùng cường, thịnh vượng! (Tranh số 18)
Tác giả: Phạm Hồng Thanh - Số 42 Yết Kiêu, phường Cửa Nam, thành phố 

Hà Nội 
18. Tác phẩm: Tham gia bầu cử bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và 

Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là quyền lợi, nghĩa vụ 
thiêng liêng của mỗi công dân! (Tranh số 19)



3

Tác giả: Nông Quốc Hiệp - Số 7 đường Thanh Sơn, phường Uông Bí, tỉnh 
Quảng Ninh.

19. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 
XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! (Tranh số 20)

Tác giả: Cao Tuấn Việt - Thôn 2, xã Đông Hưng, tỉnh Hưng Yên.
20. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 

XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! (Tranh số 21)
Tác giả: Đỗ Trung Kiên - P1104, nhà B2 , đường Hàm Nghi, phường Từ 

Liêm, TP Hà Nội
21. Tác phẩm: Ngày bầu cử là ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc! (Tranh 

số 22)
Tác giả: Đỗ Trung Kiên - P1104, nhà B2 , đường Hàm Nghi, phường Từ 

Liêm, TP Hà Nội
22. Tác phẩm: Cử tri cả nước đồng lòng bầu cử, chung tay xây dựng đấy 

nước giàu mạnh! (Tranh số 23)
Tác giả: Đỗ Trung Kiên - P1104, nhà B2 , đường Hàm Nghi, phường Từ 

Liêm, TP Hà Nội
23. Tác phẩm: Mỗi lá phiếu, một niềm tin! (Tranh số 24)
Tác giả: Nguyễn Văn Công - Trung tâm dịch vụ sự nghiệp công xã Cao 

Dương, tỉnh Phú Thọ
24. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 

XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! (Tranh số 25)
Tác giả: Phạm Bình Định - Số 1, ngách 22 Trung Tả, đường Khâm Thiên,       

phường Văn Miếu - Quốc Tử Giám, Thành phố Hà Nội.
25. Tác phẩm: Ngày hội của toàn dân (Tranh số 26)
Tác giả: Phạm Bình Định - Số 1, ngách 22 Trung Tả, đường Khâm Thiên,       

phường Văn Miếu - Quốc Tử Giám, Thành phố Hà Nội.
26. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 

XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! (Tranh số 27)
Tác giả: Phạm Bình Định - Số 1, ngách 22 Trung Tả, đường Khâm Thiên,       

phường Văn Miếu - Quốc Tử Giám, Thành phố Hà Nội.
27. Tác phẩm: Cử tri cả nước đồng lòng bầu cử, chung tay xây dựng đất 

nước giàu mạnh! (Tranh số 28)
Tác giả: Trịnh Bá Quát - Số 31, ngõ 93, phố Hoàng Văn Thái, phường 

Phương Liệt, thành phố Hà Nội
28. Tác phẩm: Gửi niềm tin vào lá phiếu (Tranh số 29)



4

Tác giả: Hà Thị Hương Thanh - 4/50 Canh Nông, Phường Hải Dương, tp Hải 
Phòng

29. Tác phẩm: Tham gia bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu 
hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là quyền lợi, nghĩa vụ thiêng 
liêng của mỗi công dân! (Tranh số 30)

Tác giả: Nguyễn Anh Thập - 66 Tôn Thất Tùng, phường Vĩnh Phúc, tỉnh 
Phú Thọ

30. Tác phẩm: Tham gia bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu 
hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là quyền lợi, nghĩa vụ thiêng 
liêng của mỗi công dân! (Tranh số 31)

Tác giả: Nguyễn Anh Thập - 66 Tôn Thất Tùng, phường Vĩnh Phúc, tỉnh 
Phú Thọ

31. Tác phẩm: Lá phiếu của niềm tin (Tranh số 32)
Tác giả: Nguyễn Ngần - Số 158 TDP 1, phường Duy Tiên, tỉnh Ninh Bình
32. Tác phẩm: Ngày hội của toàn dân (Tranh số 33)
Tác giả: Nguyễn Ngần - Số 158 TDP 1, phường Duy Tiên, tỉnh Ninh Bình
33. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 

XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031! (Tranh số 34)
Tác giả: Nguyễn Thị Ánh Tuyết - P413, ngõ 393, đường Giải Phóng, 

thành phố Hà Nội
34. Tác phẩm: Tham gia bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu 

hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 là quyền lợi, nghĩa vụ thiêng 
liêng của mỗi công dân ! (Tranh số 36)

Tác giả: Trần Duy Trúc - số 42C/110 Quan Nhân, phường Thanh Xuân, 
thành phố Hà Nội.

35. Tác phẩm: Bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 là ngày hội của toàn dân (Tranh số 37)

Tác giả: Đỗ Trung Kiên - P1104, nhà B2, đường Hàm Nghi, phường Từ 
Liêm, TP Hà Nội

36. Tác phẩm: Khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số 
là động lực chính để phát triển kinh tế - xã hội! (Tranh số 39)

Tác giả: Phạm Tam - Giảng viên Đồ họa Mỹ thuật Công nghiệp, Đại 
học Kiến Trúc thành phố Hồ Chí Minh 

37. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 
XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031! (Tranh số 40)

Tác giả: Nguyễn Thị Lơ - 109/702 Điện Biên, phường Đông A, tỉnh 
Ninh Bình



5

38. Tác phẩm: Bầu cử đại biểu quốc hội khoá XVI và Đại biểu hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 là ngày hội của toàn dân! (Tranh số 41)

Tác giả: Bùi Quang Đức - Chung cư BMM, phường Hà Đông, thành phố 
Hà Nội

39. Tác phẩm: 15/3/2026 cử tri cả nước đi bầu cử đại biểu quốc hội khoá 
XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031 là ngày hội 
của toàn dân! (Tranh số 42)

Tác giả: Nguyễn Công Quang - P413, ngõ 393, đường Giải Phóng, thành 
phố Hà Nội

40. Tác phẩm: Ngày hội của toàn dân (Tranh số 43)
Tác giả: Nguyễn Ngần - Số 158 TDP 1, phường Duy Tiên, tỉnh Ninh Bình
41. Tác phẩm: Nhiệt liệt chào mừng ngày bầu cử đại biểu quốc hội khoá 

XVI và Đại biểu hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 – 2031! (Tranh số 44)
Tác giả: Đỗ Trung Kiên - P1104, nhà B2 , đường Hàm Nghi, phường Từ 

Liêm, TP Hà Nội./.



MẪU TRANH CỔ ĐỘNG
TUYÊN TRUYỀN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI

VÀ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CÁC CẤP NHIỆM KỲ 2026 - 2031

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-BVHTTDL ngày            tháng 11 năm 2025)
 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



36



37



39



40



41



42



43



44


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41

